
 

 
 

 

Międzyszkolny konkurs pod hasłem „Wybieram Trzeźwość” jest skierowany do uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych i gimnazjów powiatu dębickiego  
 

CELE KONKURSU 

 Propagowanie życia w trzeźwości. 

 Zapobieganie patologiom: alkoholizmowi, narkomanii, nikotynizmowi.  

 Przybliżenie młodzieży zagrożeń wynikających z uzależnień. 

 Promocja zdrowego stylu życia. 

 Rozwijanie własnych zainteresowań i uzdolnień.  

 

PRZEDMIOTEM OCENY BĘDĄ: 

 prace plastyczne (technika dowolna), plakaty formatu A-2; w tym prace fotograficzne /od 5 – 10 

fotografii/, podpisane czytelnie imieniem i nazwiskiem, klasa, szkoła, imię i nazwisko opiekuna  

 prezentacja multimedialna, film nt. „„Nałogi kradną wolność.” ; (maksymalny czas do 10 minut, w 

systemie Windows XP,  maksymalnie dwóch autorów), płyta opisana czytelnie imieniem i nazwiskiem, 

klasa, szkoła, imię i nazwisko opiekuna 

 prace literackie w formie: eseju, rozprawki, opowiadania, pamiętnika, wiersza. 

  Praca powinna być napisana czytelnie /imię i nazwisko, klasa, opiekun/ i nie przekraczać 5 stron 

maszynopisu . 

Tematy prac literackich: 

1 „Nie niszcz siebie... bo nie żyjesz tylko dla siebie. Kiedy więc degradujesz siebie poprzez nałóg, 

to równocześnie niszczysz drugich. Szkodzisz twojej rodzinie, twoim dzieciom…”  /Jan Paweł II/ 

2. „Prawdziwa cywilizacja nie polega na sile, ale jest owocem zwycięstw nad samym sobą…” /Jan 

Paweł II/ 

3. „Człowiek współczesny tak bardzo potrzebuje nadziei. Co to jest nadzieja? Co ona znaczy? 

Znaczy: „Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj!” (Rz 12, 21).” /Jan Paweł II/ 

 

 

 
 

Mamy nadzieję, że nie pozostaniecie obojętni 

wobec problemu nietrzeźwości i walki z nałogami   

 
           

 

XIX Edycja Międzyszkolnego Konkursu  

„WYBIERAM TRZEŹWOŚĆ” 
 

 

Dyrekcja, pedagodzy szkolni oraz nauczyciele  
Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 im. Jana Pawła II w Dębicy  

zapraszają do wzięcia udziału  
w  kolejnej edycji Konkursu „Wybieram Trzeźwość” 

 


